
1 2

1 2

in vitro

in vitro
1



Obr. 1: HC1 - Snížení dentinové 
permeability, měřeno pomocí HC 
po dobu 48 hodin

100

80

40

0

60

20

100

80

40

0

60

20

0 hodin (počáteční) 24 hodin 48 hodin 0 hodin (počáteční) 24 hodin

Obr. 3: HC3 - Snížení permeability dentinu měřeno HC po dobu 4 dnů při působení kyselin

Kontrolní přípravek: Komerčně dostupný 
bezvodý dentální přípravek s SnF2

Testovaný přípravek: Experimentální 
bezvodý dentální přípravek s SnF2 

100

80

40

0

60

20

0 dní (počáteční) 1 den 2 dny 3 dny 4 dny (s ACC)

Závěr

Literatura:

1. Addy M. Dentine hypersensitivity: new perspectives on an old problem. International Dental Journal 2002: 52(S5P2); 367-375.

Zubní pasty Sensodyne Rapid a Sensodyne Repair & Protect jsou zdravotnické prostředky. Ostatní zubní pasty Sensodyne jsou kosmetické přípravky.

Obr. 2: HC2 - Snížení dentinové 
permeability, měřeno pomocí HC po dobu 
48 hodin při působení kyseliny

Testovaný přípravek: Experimentální bezvodý 
dentální přípravek s SnF2

Kontrolní přípravek: Komerčně dostupný bezvodý 
přípravek na čištění zubů se SnF2

S
ní

že
ní

 p
rů

to
ku

 te
ku

tin
y 

(%
)

S
ní

že
ní

 p
rů

to
ku

 te
ku

tin
y 

(%
)

S
ní

že
ní

 p
rů

to
ku

 te
ku

tin
y 

(%
)

48 hodin (s ACC)

Oba dentální přípravky s 0,454 % w/w SnF² prokázaly účinnost při snižování permeability dentinu. 
Testovaný dentální přípravek však byl významně účinnější ve 2-4denních in vitro modelech, a to s 
kyselinou i bez ní. Tento rozdíl může být považován za klinicky významný.

PM-CZ-SENO-20-00104
Ochranné známky jsou ve vlastnictví nebo užívané v licenci skupinou GSK.




